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INFORMACIONE PERSONALE Viola Biti 
 

  

 RR. “IBRAHIM KODRA”, NDERTESA 6, H. 4, AP. 1,  TIRANE, SHQIPERI 

 0692337880 

 vgjyli@yahoo.it 

 

 

Gjinia  Femer | Data e lindjes 13/05/1978 | KombesiaShqiptare  

 

 

EKSPERIENCAT NE PUNE   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

POZICIONI 
 

Pedagoge, Departamenti i  Gjuhes Spanjolle,  Fakulteti i Gjuheve te Huaja, 
UT, Tirane  

Shtator 2008. – Deri me sot 

 

 

 

 

 

 

 

Korrik 2006 – Shtator 2008 

 

 

 

                 Korrik 2006 – Shtator 2008 

 

                      
                      Prill 2005 – Janar 2006 

 

 

 

 

 

 

 

2000 – 2004 

 

Pedagoge e brendshme, FGJH, UT 
Mesimdhenie e gjuhes spanjolle. Zhvillimi dhe perceptimi i kesaj gjuhe tek studentet. Lendet e dhena 
jane: gjuhe spanjolle nivel A1, A2, B1, B2, C1 e C2; Tipologji teksti e gjuhes spanjolle; Sintakse e 
gjuhes spanjolle, Didaktike e gjuhes spanjolle, Komunikim Turistik ne degen e  Masterit te Shkencave 
ne ¨Gjuhe  dhe  Komunikim Nderkulturor dhe Turistik¨. Objektivi kryesor i këtyre lëndeve është që t’i 
pajisë studentët që specializohen në fushën e gjuhësisë spanjolle, me nocionet themelore të 
sintaksës, didaktikes së gjuhës spanjolle dhe me tipologjinë kryesore të sistemit të saj. 
 
Pedagoge part – time, FGJH, UT 

Mesimdhenie e gjuhes spanjolle. Zhvillimi dhe perceptimi i kesaj gjuhe tek studentet. Pergjegjesi kryesore eshte 
te arrihet dominim gramatikor dhe kompetence e mire komunikuese e gjuhes spanjolle 

Kataloguese e akteve ligjore, Bashkia Tirane 
Arkivime dhe indeksime te akteve ligjore dhe nenligjore, te akt marreveshjeve dhe vendimeve te Bashkise se 
Tiranes 

Asistente e zyres Nacionale, SOS Fshati i Femijeve, OJF.  
(Organizim ditor i ceshtjeve administrative. Koordinim i te gjithe aktiviteteve ligjore SOS-Organizates. Mbeshtetje 
e Drejtorit Nacional lidhur me: 1. Administrimin e aktiviteteve te Bordit,  2.Pregatitje dhe monitorim i takimeve te 
kryera ne Zyren Nacionale, 3. Pregatitje e letrave dhe e Raportit Vjetor). Administrim i correspondences se zyres, 
Administrim i shpenzimeve te arkes se Zyres Nacionale, Administrim i kancelarive sipas nevojave te zyres, 
Administrim i internetit dhe i e-mail accounts ne Zyren Nacionale; Organizim I udhetimeve Brenda dhe jashte 
Organizates SOS 
SOS (Fshati i Femijeve) OJF. 

Perkthyese, Studio Eventi, Bologna 
Pregatitje dhe monitorim i takimeve dhe panaireve. Perkthim nga gjuha Italiane ne ate angleze dhe nga 
gjuha Spanjolle ne gjuhen Italiane. 

Agjenci aktivitetesh kulturore: organizim takimesh kulturore, konferenca dhe panaire 

“ Studio Eventi “, Bolonje, ITALI 

 

 

mailto:vgjyli@yahoo.it
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EDUKIMI DHE TRAJNIMET 
 

04/07/2016 

 

 

 

 

 

21/07/2015  

 

 

                  15/03/2010-30/03/2011 

 

 

 

 

09/02/2010-11/02/2010 

 

 

 

 

14/04/2008-01/08/2008 

 

 

 

 

 

10/04/2008 

 

 

 

Nentor 2006-Dhjetor 2008 

 

 

 

20/06/2007-26/06/2007 

 

 

 

04/06/2007-14/06/2007 

 

 

 

 

 

16/10/2006-31/10/2006 

 

 

Nentor 2004 

UCM (Universiteti Compultense Madrid, Spanje) 
Kurs superior 2-javor per formimin e Profesoreve prane Universiteti 
te Filologjise, Madrid  
Specializim per perfeksionimin e mesimdhenies se gjuhes dhe 
cultures spanjolle Diplome  
Mbrojtje e Diplomes per marrjen e  Grades Doktor i Shkencave 
prane FGJH, Tirane, Diplome 
 
UIMP (Universiteti Nderkombetar Menendez Pelayo), Spanje  
Projekt Bashkepunimi Nderkombetar: Zhvillimi i Katedres se 
Gjuhes, Letersise dhe Kultures Spanjolle ne FGJH, Tirane, UT  
Specializim per Perfeksionimin e Gjuhes dhe Kultures Spanjolle 
Diplome 
Instituti Cervantes ne Rome dhe  Konsullata Spanjolle ne  Shqiperi  
Kurs Perfeksionimi Didaktik per Profesore te Gjuhes Spanjolle ne  
Tirane 
Diplome 
 
Universiteti i Granades, Spanje-Qendra e Gjuheve te Huaja 
Moderne, 
 Specializim per Perfeksionimin e Gjuhes dhe Kultures Spanjolle 
Diplome 
 
Instituti Cervantes dhe Konsullata Spanjolle ne Rome. 
Kurs Perfeksionimi Didaktik per Profesore te Gjuhes Spanjolle ne 
Tirane  Diplome 
 
UT, Instituti i Studimeve Evropiane 
Master per Studime Evropiane 
Diplome Master. 
 
ITAP ( Instituti i Trajnimeve te Administrates Publike) 
Pergatitje per Programin E Integrimit Evropian 
Certifikate. 
 
ITAP ( Instituti i Trajnimeve te Administrates Publike) 
Programi i  Zhvillimit Funksional ( Me Module : 1.Komunikim Efektiv, 
2. Planifikim i Punes, 3. Zgjidhja e  Problemeve ne Administrate, 4. 
Prezantim mbi Integrimin ne  BE) 
Certifikate 
ITAP ( Instituti i Trajnimeve te Administrates Publike) 
Hyrje ne Administrate 
Certifikate 
Fakulteti i Gjuhe dhe Letersi e Huaj Moderne (ITALI), Diplome 
Bachelor me sistemin 4-vjecar,  Universiteti i BOLONJES, ITALI. 
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             AFTESITE PERSONALE  

 

 

 

 

Gjuha amtare Shqip 

  

Other language(s) UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

Spanjisht C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 

  

Italisht C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 C1/C2 

  

                                                     Anglisht            B2                               B2                              B2                                   B2                             B2                                                
 
Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Digital skills WINDOWS 2000, XP, MICROSOFT OFFICE PERFSHIRE MICROSOFT WORD, MICROSOFT EXEL, EUDORA, INTERNET, FAX, 
PHOTOCOPY. 

Driving licence Kategoria B 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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INFORMACIONE PLOTESUESE 
Botime nderkombetare 

 
BotimevNderkombetare 
 
1.Titulli: “The spanish language teaching in Albania as a factor of integration into Europe”. 
Reviste shkencore e Institutit Alb-Shkenca, Vell.V, Nr.4, 2012, ISSN 2073-2244, botuar nga Ministria e Arsimit, 

Prishtine, Kosove 

2. Titulli: “The development of communicative grammar based on teaching Spanish as Foreign language”,  

Revista e shkencave shoqërore Vizione" nr.20, IADC, 2013,  

ISSN 1409-8962 printed form,  

ISSN 1857- 9221- electronic form, udc 316,33,32, Open Access Journals, EBSCO (2014), Proquest & CiteFactor ;  

Botues: Shoqata e Intelektualëve “Klubi Demokratik” – SHKUP - MAQEDONI.  

http://www.klubidemokratik.org 
 

3.Titulli: “Mësimnxënia e gjuhës së huaj nëpërmjet detyrave dhe veprimtarive mësimore.”  

Revista e shkencave shoqërore Vizione" nr.21, IADC, 2014,  

ISSN 1409-8962 printed form,  

ISSN 1857- 9221- electronic form, udc 316,33,32, Open Access Journals, EBSCO (2014), Proquest & CiteFactor ;  

Botues: Shoqata e Intelektualëve “Klubi Demokratik” – SHKUP - MAQEDONI.  

http://www.klubidemokratik.org 
 

4. Titulli: “Teaching a foreign language focused on the student as the main pillar of the didactic process.”, Revista e 

shkencave shoqërore dhe e disiplinave humane “Annals of Stefan cel Mare”,  

Revista: Annals of Philosophy, Social and Human Disciplines Series; 

 http://www.apshus.usv.ro 

ISSN : 2069- 4008    
ON LINE VERSION : ISSN 2069- 4016 

Volumi II, Dhjetor 2014,  

Botues: Universiteti i Suceava Press, RUMANI. 
 
5. Titulli: “Aspects of implicit learning and explicit learning of spanish language” 
Revista: The International Journal of Social and Educational Innovation (IJSEIro), Volumi 2/Issue 4/ 2015, ISSN: 
ISSN-L 2392 – 6252 PRINT VERSION and ISSN ONLINE VERSION 2393 -0373; G.I.F. (GLOBAL IMPACT 
FACTOR) 
http://www.ijsei.wgz.ro/ Qershor 2015 
Botues: Universiteti i Suceava Press, RUMANI. 
 
6. Titulli: “Methods of teaching Spanish as foreign language to Albanian students”. 

Revista: The International Journal of Social and Educational Innovation (IJSEIro), Volumi 2/Issue 4/ 2015, ISSN: 
ISSN-L 2392 – 6252 PRINT VERSION and ISSN ONLINE VERSION 2393 -0373; G.I.F. (GLOBAL IMPACT 
FACTOR) 
http://www.ijsei.wgz.ro/ Dhjetor 2015 
Botues: Universiteti i Suceava Press, RUMANI. 

7. Titulli: “Don Quixote Myth in Albania” 

Autore e dyte; Revista:  EUSER EUROPEAN CENTER FOR SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH Published 
2016 Proceedings 10th International Congress on Social Sciences Madrid, 23 -24 September 2016 Volume II In 
cooperation with Ciencia Política y de la Administración II, Universidad Complutense Madrid EUSER, European 
Center for Science Education and Research MCSER, Mediterranean Center for Social and Educational Research 
 ISBN: 9788890916441 
file:///C:/10th_ICSS_2016_Proceedings_Book_Vol_1_ISBN_9788890916441.pdf 
Botues: Universiteti I Complutense, MADRID. 
 
8. MAJ 2017: “Grammar activities of Spanish language in Albanian auditorium”. 
Autore e pare; Revista EUSER EUROPEAN CENTER FOR SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH Published 
2017 Proceedings 12 International Conference on Social Sciences 19-20 May 2017 Volume II ; In cooperation 
EUSER European Center for Science Education and Research Amsterdam, MCSER, Mediterranean Center for 
Social and Educational Research  ISBN: 9788890916144 
http://icss12.euser.org 
Botues: EUSER, Venue Science Park, AMSTERDAM 
G.I.F (Global Impact Factor) 
 

 
 
 

http://www.klubidemokratik.org/
http://www.klubidemokratik.org/
http://www.apshus.usv.ro/
http://www.ijsei.wgz.ro/
http://www.ijsei.wgz.ro/
../../../../a/10th_ICSS_2016_Proceedings_Book_Vol_1_ISBN_9788890916441.pdf
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Konferenca 

 

 

27. 03. 2009 – 28. 03. 2009 

Konventa e I-re Nderkombetare: “Insegnamento della lingua e civitltá italiana in Albania. Una lingua tra 
realtá e prospettive.  FGJH. Tirane 

 

13.05.2011 – 14.05.2011 

 “Building cultural bridges through language, literature and translation”. 

 Konference Nderkombetare prane Departamentit te gjuhes angleze. Fakultetiie Gjuheve te Huaja, 
Tirane. 

’Promoting Cultural Exchange through Teaching Foreign languages’’ 
Prezantim kumtese si autor i pare. 

01.09.2011 – 04.09.2011 

Takimi VI vjetor ndërkombëtar i institutit alb-shkenca “studiuesit shqiptare faktor i rendesishem i 
integrimit ne rrjedhat evropiane” 
Prishtine, Kosove  
“Mësimdhënia e gjuhës  spanjolle në shqipëri si faktor integrimi në evropë”  
Prezantim kumtese si autor i pare. 
 
01.09.2011 – 04.09.2011 

Takimi VI vjetor ndërkombëtar i institutit alb-shkenca “Studiuesit shqiptare faktor i rendesishem i 
integrimit ne rrjedhat evropiane” 
Prishtine, Kosove  
Prezantim kumtese si autor i dyte. 

02.04 - 03.04 2012 
Kongresi i I nderkombetar hispano-shqipetar “Hapesire filologjike nderkombetare, histori dhe kulture 
spanjolle bashkekohore”.  

Departamenti I gjuhes spanjolle, Fakulteti I gjuheve te huaja, Tirane 

Prezantim kumtese autore e dyte.  
 

29.08 – 31.08.2012 
Konference Nderkombetare e Seksionit të Shkencave të Historisë, të Kulturës dhe të Gjuhësisë.  
Shkup, Maqedoni. Takimi VII vjetor ndërkombëtar i institutit Alb-shkenca 
“Gramatika e komunikimit në funksion të mësimdhënies së gjuhës së huaj: arritje dhe strategji” Prezantim 
kumtese si autor i pare. 
 
01.09 2016 – 03.09.2016 
Konference Nderkombetare e Seksionit të Shkencave të Historisë, të Kulturës dhe të Gjuhësisë.  
Tirane,  Takimi XI vjetor ndërkombëtar i institutit Alb-shkenca 
“Panoramë mbi programet e mësimdhënies së gjuhëve të huaja. Një rast konkret i kurrikulës së 
gjuhës spanjolle pranë F.GJ.H. Tiranë”. 
Prezantim kumtese si autor i pare.  
 
28-30mars2019 
Konference Nderkombetare prane Departamentit te Gjuheve Sllavo-Ballkanike, FGJH, Tirane,  
¨International Turkish Language and  Regional Studies Congress¨“Information and  communication 
technologies (ICT )aseaedidacticesupportingemethodeTeachingeandeLearningeForeign Languages”, 
Prezantim kumtese si autor i pare.  
 
 

 

. 
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